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TRAVMA SONRASI PSİKOLOJİK İLK YARDIM, KİŞİNİN OLAYA UYUM SÜRECİNİ 

HIZLANDIRIYOR 

Doğal afetler, şiddet olayları, salgın hastalıklar, istismar olayları ve daha niceleri 

fiziksel ve psikolojik etkiler ortaya çıkarıyor. Travmatik etkiler yaratan bu olaylara 

anında müdahale edilmediğinde daha büyük sorunlar yarattığını belirten İstanbul 

Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, Psikoloji Bölümü Dr. 

Öğr. Üyesi Esra Savaş, ‘’Psikolojik İlk Yardım (PİY), terapi veya tedavi değildir. Olayı 

yaşayan kişinin, öncelikli olarak üzerinde hissettiği stresin azaltılması sağlanır. Bu 

sayede bireyin travma sonrası uyum süreci artar ve hızlanır. ’’ dedi.  

‘’2020, TÜRKİYE'DE 1940'TAN SONRA EN FAZLA METEOROLOJİK AFET 

YAŞANAN YIL OLDU’’ 

AFAD’ın yaptığı açıklamalara göre, 180 ülkenin yer aldığı ‘En Riskli Ülkeler Endeksi’ 

listesinde Türkiye 113. ülke konumunda bulunuyor. Özellikle 2020 yılında yaşanan 

doğal afetler,  ülkemizde 1940 yılından beri en fazla meteorolojik afetin yaşandığı yıl 

oldu. Bu durum gösteriyor ki; tüm ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de ruhsal ve 

fiziksel ilk yardım hizmetlerine ihtiyaç oldukça büyük. Akut kriz durumunun hemen 

ardından yapılacak olan ilk durumdaki sıkıntıyı azaltarak, uyum sürecini artırmayı 

hedefleyen psikolojik ilk yardım, kişinin daha fazla zarar görmesini engeller. Psikolojik 

ilk yardım; afet veya terörizme maruz kalan çocuklar, ergenler, ebeveynler/bakıcılar, 

aileler ve yetişkinlere, ilk müdahale ekipleri ve diğer afet yardım görevlileri tarafından 

yapılabilmektedir.  

EĞİTİMİNİ ALMIŞ HERKES, PSİKOLOJİK İLK YARDIM YAPABİLİR  

Tıpkı birçok eğitim kurumu tarafından verilen ilk yardım dersleri gibi psikolojik ilk 

yardım eğitimleri de gönüllülük gösteren herkes tarafından alınabiliyor. Özellikle kriz 

anlarından hemen sonra uygulanan psikolojik ilk yardım, kişinin şok anını daha kolay 

atlatmasına yardımcı olmakta. Dr. Öğr. Üyesi Esra Savaş, gerekli eğitimi alan 

herkesin, psikolog veya psikiyatrist olması fark etmeksizin, uygulayabileceği bu ilk 

yardım alanı ile şok içinde olan birçok bireye yardım edilebileceğini belirtti.  

DÜNYANIN EN BÜYÜK KONFERANSLARINDAN BİRİ OLAN ‘’2021-2022 ASCE-
UCLA LİFELİNES CONFERENCE’’DA BİR İGÜ’LÜ!  
 
‘’Effects of Ground Strain and Pipeline Orientation on Pipeline Damage During 
Earthquakes’’ adlı bildiri, dünyanın en büyük konferanslarından olan 2021-2022 
ASCE-UCLA Lifelines Conference’da sunuldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi, Gelişim 
Meslek Yüksekokulu İnşaat Teknolojileri Programı’ndan Öğr. Gör. Muhammet 
Ceylan’ın bildiriye yazar olarak katkı sağladığı konferans, 02.02.2022 tarihinde 
çevrim içi olarak gerçekleştirildi. 
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Gebze Teknik Üniversitesi’nde Prof. Dr. Selçuk Toprak, Pamukkale Üniversitesi’nden 
Dr. Öğr. Üyesi Engin Nacaroğlu ve Cornell Üniversitesi’nden Prof. Dr. Thomas D. 
O’Rourke’in de yazar olarak katkı sağladığı bildiride, çalışmalar için Coğrafi Bilgi 
Sistemleri kullanıldı.  
 
BORU ORYANTASYONUN DEPREM PERFORMANSLARI ÜZERİNDEKİ 
ETKİSİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ SAĞLANDI 
 
Altyapı sistemlerinin, deprem güvenliği üzerinde yapılan deterministik çalışma 
bildirisi, Yeni Zelanda’da bulunan Christchurch eyaletinde yoğun olarak bulunan 
gömülü boru tiplerinin (doğalgaz, petrol, içme suyu vb. boru hatları) ayrı ayrı deprem 
performansları CBS (Coğrafi Bilgi Sistemleri) kullanılarak ortaya konuldu. Bildiri ile 
ilgili açıklamalarda bulunan Öğr. Gör. Muhammet Ceylan; 
 
‘’22 Şubat 2011’de Yeni Zelanda, Christchurch eyaletinde gerçekleşen 6.2 Mw 
büyüklüğündeki deprem, bölgede bulunan içme suyu boru hattı sistemlerinde büyük 
hasarlara sebep oldu. Oldukça yıkıcı olan bu deprem sonucunda bölgede meydana 
gelen boru hasarları, zeminde sıvılaşmaya sebebiyet verdi.  Aynı zamanda bölgede 
yoğun olarak bulunan gömülü boru tiplerinin ve boru çapları, dünya genelindeki 
şehirlerde bulunan altyapı sistemlerine oldukça benziyor.  Yapılan çalışma ile 
bölgesel sonuçlar elde edilmesi ve boru oryantasyonun deprem performansları 
üzerindeki etkisinin değerlendirilmesini sağlandı.’’ dedi.   
 
Çevrim içi olarak sunulan bildiride, bölgede depremde meydana gelen zemin 
davranışlarının, boru hatları üzerindeki etkisi ile ilgili çalışmaların devam ettiğinin de 
altı çizildi. 
 
 
İlgili sunuya ulaşmak için tıklayınız.  
 
‘SPORDA KAZANMAK İÇİN HER ŞEY MÜBAH DEĞİLDİR!’ 

Son günlerde spor dünyasının en önemli gündemini doping iddiaları oluşturuyor. 

Alınan sıkı tedbirlere karşın doping vakalarının önüne bir türlü geçilemiyor. 

Başarılarıyla tanınan birçok ünlü sporcunun bile adının karıştığı, turnuvalardan 

diskalifiye edilme ve kazanılan madalyaların geri alınmasına kadar yaptırım 

uygulanmasına sebep olan bu durumdan spor dünyası da oldukça rahatsız. 

Yaşanan tüm bu gelişmeler, en başarılı sporcuların bile kariyerini neden bu şekilde 

riske atıp uyarıcı madde kullanıma gerek duyduğu sorusunu akıllara getiriyor? 

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi, Beden 

Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Mehmet Soyal, ‘’Özellikle kamuoyunun 

başarılı sporculara göstermiş olduğu ilgi ve kurumlar tarafından sağlanan maddi 

destekler, başarının sürekliliğini gerektiriyor. Sporcu ise bu süreçte bilinçli veya 

bilinçsiz bir şekilde;  haksız kazanç elde etmek, performansını artırmak ya da mevcut 

performansını daha uzun süreli devam ettirmek adına uyarıcı madde kullanımını 

https://www.youtube.com/watch?v=tJ5d2Zg3SiI
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tercih etmeye başladı. Bu yüzden ‘kazanmak için her şey mübahtır’ algısı 

bırakılmalıdır.’’ dedi.  

UZUN ZAMAN ÖNCE KULLANILMIŞ OLAN MADDE DAHİ TESPİT EDİLEBİLİR 

Dünya Dopingle Mücadele Ajansı (WADA), yaptığı çalışmalar ve sürekli olarak 

güncellediği yasaklı maddeler listesiyle ve sporculara gerek yarışma dönemlerinde 

gerekse de yıl boyunca yapılacak olan testlerle uzun zaman önce kullanılmış olan 

maddenin tespit edilmesini sağlıyor. Ayrıca ülkemizde 2011 yılından itibaren Türkiye 

Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK)’nin öncülüğü ve Spor Genel Müdürlüğü’nün 

desteğiyle birlikte kurulan  “TMOK Dopingle Mücadele Komisyonu” da uyarıcı madde 

kullanımıyla mücadelede etkin bir şekilde rol oynuyor.  

Doç. Dr. Mehmet Soyal uyarıcı madde kullanımıyla mücadelede 3 altın kuralı ise 

şekilde sıraladı;   

-Sporcu etik değerlere sahip olmalı. 

-Rakibine saygı duymasını bilmeli. 

-Olimpizm ruhunu benimsemeli.  

Sporda kalıcı başarının, yasaklanmış olan faaliyetlerle değil,  alanında uzman spor 

bilimcilerinin yöneteceği bilimsel temelli çalışmalarla mümkün olacağını ifade eden 

Soyal, sporun çıkış ruhunun unutulmaması gerektiğinin de altını çizdi.  

TAYF ULUSLARARASI KISA FİLM FESTİVALİ BAŞLIYOR 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü tarafından desteklenen, 

başkanlığını İstanbul Gelişim Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 

Şükran Güzin Ilıcak Aydınalp’in, direktörlüğünü İstanbul Gelişim Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Fakültesi İletişim ve Tasarımı Bölümü başkanı Doç. Dr. Nagihan Çakar 

Bikiç’in, yürütücülüğünü ise Öğr. Gör. Ahmet Bikiç ile Dr. Öğr. Üyesi Emre Doğan’ın 

yaptığı ve 24-27 Şubat 2022 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan TAYF 

Uluslararası Kısa Film Festivali’nin etkinlikleri ve 39 finalist filmden oluşan gösterimleri 

başlıyor. 

TAYF Uluslararası Kısa Film Festivali’nin 3 gün sürecek programında çeşitli sergiler, 

söyleşiler, atölyeler ve etkinlikler yer alıyor. İlk gününde ‘Bir Oyuncunun Yolculuğu: 

Hande Kaptan’ söyleşisi ile izleyici karşısına çıkacak olan festival ikinci gününde yazar 

Esra Algan’ın gerçekleştireceği ‘Yazarlık ve Yayıncılık Atölyesi’, Furkan Aksoy’un 

konuk olacağı ‘Dizilerde Oyuncu Olmanın ABC’si ve Cemal Okan’ın konuk olacağı 

“Yapımcı Kimdir, Ne Yapar, Nasıl Yapımcı Olunur?” isimli söyleşilerle misafirleriyle 

buluşacak. Festival, üçüncü ve son günü olan 26 Şubat 2022’de İdil Dülgar’ın 

gerçekleştireceği ‘Vitray Yapımı Atölyesi’, Cansu Boğuşlu’nun konuk olacağı ‘Setlerde 

Bir Kadın Yönetmen/Görüntü Yönetmeni’ ve Melih Selçuk’un konuk olacağı ‘Sanat 

Filmlerinden Dizilere Oyunculuk’ isimli atölye ve söyleşilerle programını 
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tamamlayacak. 27 Şubat 2022 Pazar günü gerçekleştirilecek gala gecesinde ise 

modern Türk resminin duayen isimlerinden İsmail Acar’ın sergisi davetlilerle 

buluşacak. 

Bunların yanında kurmaca, belgesel, deneysel ve animasyon kategorilerinde 

yarışacak birbirinden özel 39 filmle izleyici karşısına çıkmayı planlayan TAYF 

Uluslararası Kısa Film Festivali, Dünya’nın pek çok ülkesinden pek çok başarılı 

yönetmenin filmlerini perdeye taşıyor. Seçkide yer alan eserler arasında Doug 

Roland’ın Oscar finalisi filmi Feeling Through, başarılı Brezilyalı yönetmen Leonardo 

Martinelli’nin bol ödüllü filmi The Pleasure of Killing Bugs, bu yılın en önemli animasyon 

filmlerinden Fransız yapımı The Seine's Tears ve aldığı ödüllerle dikkat çeken Sami 

Morhayim’in Susam isimli filmi yer alıyor.  

TAYF Uluslararası Kısa Film Festivali’nde 3 gün sürecek gösterimlerin ardından 

ödüller 27 Şubat 2022 tarihinde Four Seasons Hotel’de yapılacak törenle sahiplerini 

bulacak. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 


